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Besvarelse af spørgsmål nr. 940 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 940 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 940 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Hells Angels kom på be-

søg i Vejle: Over 50 mænd med rygmærker marcherede gennem 

gågaden” bragt på vafo.dk, den 23. juni 2023, og vil ministeren 

på baggrund af artiklen redegøre for Hells Angels udbredelse i 

Danmark særligt i Sydøstjylland med henblik på etableringen af 

et nyt klubhus i Kolding i april 2023?” 

 

Svar: 

 

Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for regeringen. 

Når det kommer til kampen mod de kriminelle grupperinger og deres utryg-

hedsskabende adfærd, skal vi bruge alle de redskaber, vi har til rådighed, 

ligesom vi skal se på, om myndighederne har brug for yderligere redskaber. 

Jeg ser derfor også frem til at præsentere regeringens udspil til en ny bande-

pakke, der skal stramme grebet om banderne yderligere.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra henholdsvis National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) 

og Sydøstjyllands Politi.  

 

NSK har oplyst, at Hells Angels MC Denmark (Hells Angels) 

har eksisteret siden 1980’erne, og at grupperingen siden da har 

været til stede i store dele af landet med afdelinger på Sjælland, 

på Fyn og i Jylland.  

 

NSK har endvidere oplyst, at antallet af afdelinger i Hells An-

gels gennem en årrække har været stabilt med et gennemsnit på 

otte til ni afdelinger. Det er NSK’s vurdering, at Hells Angels 

gennem de seneste år har etableret flere afdelinger, og på nuvæ-

rende tidspunkt har 12 afdelinger i Danmark fordelt på fire af-

delinger i Jylland, to afdelinger på Fyn og seks afdelinger på 

Sjælland. NSK vurderer, at anledningen til ekspansionen i Hells 

Angels er, at andre store rockergrupperinger ligeledes ekspan-

derer og udvider sine medlemstal.   

 

NSK er bekendt med, at Hells Angels i april 2023 har etableret 

en afdeling under navnet ”Hells Angels MC South Bay Area”, 

og at afdelingen vurderes at have tilhørsforhold til området om-

kring Kolding.  
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Sydøstjyllands Politi har oplyst, at politikredsen i august 2023 

er blevet bekendt med, at der er indgået et lejemål med henblik 

på at etablere et opholdssted for ”Hells Angels MC South Bay 

Area” i Kolding. Sydøstjyllands Politi arbejder aktuelt tæt sam-

men med Kolding Kommune med henblik på at sikre, at der ikke 

etableres et egentligt klubhus. 

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører Hells An-

gels´ besøg i Vejle, har Sydøstjyllands Politi oplyst, at politi-

kredsen den 16. juni 2023 udførte en planlagt indsats i forhold 

til Hells Angels’ tilstedeværelse i både Kolding og i Vejle. I den 

forbindelse blev der på en restaurant i Kolding udstedt et påbud 

i medfør af politilovens § 5, stk. 2, nr. 1, til den fremmødte per-

songruppe om ikke at indfinde sig i området Skovparken i Kol-

ding, hvor gruppen ifølge Sydøstjyllands Politis oplysninger 

havde planer om at lave en manifestation den pågældende aften 

med risiko for efterfølgende voldelig konfrontation.  

 

Sydøstjyllands Politi var til stede både ved persongruppens op-

hold i Kolding og senere i Vejle, hvor persongruppen omkring 

kl. 22.00 opholdt sig på gågaden. Hensigten med politiets tilste-

deværelse var at dokumentere hændelserne og monitere de til-

stedeværende personer samt at sikre tryghed for det omgivende 

samfund og skride konsekvent ind overfor utryghedsskabende 

adfærd og eventuelle lovovertrædelser.  

 

Det er Sydøstjyllands Politis vurdering, at persongruppens til-

stedeværelse den 16. juni 2023 i Kolding og Vejle skal ses som 

en form for manifestation i relation til det kriminelle miljø i om-

rådet, herunder andre rocker- og bandegrupperinger. Det præ-

cise formål med tilstedeværelsen er dog ikke endeligt klarlagt.  

 

Sydøstjyllands Politi har endelig oplyst, at politikredsen i mange 

år har udført og fortløbende udfører proaktive indsatser i samar-

bejde med kommunerne i politikredsen med henblik på at for-

hindre Hells Angels og andre rocker- og bandegrupperinger i at 

etablere sig og udbrede aktiviteter i politikredsen, og situationen 

følges helt tæt. Det bemærkes i den forbindelse, at der tidligere 

har været et Hells Angels Chapter i Vejle, som lukkede efter 

massiv politimæssig indsats.” 
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